
Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018 145ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900145

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 152/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Construtora RDL Ltda
- CNPJ n°. 18.495.626/0001-81 - Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico n.º 048/2018 - Objeto: locação de máquinas e veículos
auxiliares para apoio ás patróis (motoniveladoras) para atender as
necessidades da Secretaria de Agricultura do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$458.199,99 (quatrocentos e cinqüenta e
oito mil cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) -
Data de Assinatura: 10/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia,
devidamente nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas
atribuições faz saber aos interessados que encontra-se a disposição na
sede da Prefeitura Municipal de Anguera, Estado da Bahia, situada na
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das
08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de
licitação alusivo ao Processo Administrativo de Nº 164/2018,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 que se realizará no dia 31 de
Julho de 2018, às 09:00 (nove) horas, tendo como objeto: Aquisição
de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos
de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Rural; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de referência.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239
6500 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 17 de Julho de 2018.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci - BA vem realizar
Chamada Pública nº 002/2018 para aquisição de gêneros alimentícios
produzidos pela Agricultura Familiar, destinado a MERENDA
ESCOLA, através do PNAE, no dia 08/08/2018 as 09hs. Para
aquisição do Edital o interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura
situada a Pç Nossa Senhora da Conceição, nº 04, centro, das 08:00 as
12:00 de segunda a sexta-feira, Telefone (75) 3266 - 2146 ou no site
www.araci.ba.io.org.br - e-mail: licitacaoaraci@yahoo.com.br .

MARIA VERENA MATOS MOURA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 023/2018SRP, em
31/07/2018 às 09:00hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para
futuras aquisições de PEÇAS AUTOMOTIVAS NOVAS PARA
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LEVES E
PESADOS E SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES para
atender as necessidades das Secretarias municipais. Para aquisição do
Edital no site www.araci.ba.io.org.br/diariooficial ou por e-mail
pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs,
na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

O Município de Baixa Grande, comunica a todos os
interessados que o recebimento e início da abertura dos envelopes
proposta e documentação referentes ao Pregão Presencial de nº
29/2018 que tem como objeto Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos
leves, utilitários e pesados, com motorista, para atenderem aos
múltiplos serviços demandados pelas diversas secretarias que
compõem essa Administração Municipal, fica ADIADA sem data
prevista para abertura, motivada pela necessidade de estudo sobre
possíveis alterações no edital ou termo de referência ou outros
anexos. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura
Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-Ba, 18 de julho de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural para o PNAE. Dia 03/08/18
às 9:30h, na Av. Francisco Viana, 07, Centro. Demais atos: no diário
oficial. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / D i a r i o O f i c i a l / b a / p m c a a t i b a / d i a r i o .

Caatiba - BA, 18 de julho de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 4CC/2018

Objeto: prestação de serviços técnicos de Elaboração de Projeto de
Pavimentação, Microdrenagem, Passeio, Contrato Siconv 01034627-
66/2016. Dia: 26/07/18 às 11:30h. Informações:
cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu - BA, 17 de julho de 2018.
SIMONE SERRA DOS SANTOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 31 de julho de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Aquisição de veículos, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caém, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a
CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-
000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 18 de julho de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

RETIFICAÇÕES

No EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2018 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2018 publicado no Diário Oficial da União no
dia 21 junho 2018, edição Nº 118/2018,

onde se lê a data 30/05/2018, leia-se 01/06/2018.

No EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2018 REFERENTE
A TOMADA DE PREÇO 003/2018 publicado no Diário Oficial da
União no dia 12 junho 2018, edição Nº 111/2018,

onde se lê a data 09/06/2018, leia-se 11/06/2018.

No EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2018 REFERENTE
A TOMADA DE PREÇO 004/2018 publicado no Diário Oficial da
União no dia 12 junho 2018, edição Nº 111/2018,

onde se lê a data 09/06/2018, leia-se 11/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2018

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos odontológicos. Dia 01/08/18 às 9h. Edital: na CPL, Rua
Eduardo Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum - BA, 17 de julho de 2018.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2018

Extrato do Contrato nº 251/2018, celebrado entre o Município de
Camaçari e a empresa HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, Objeto: contratação de empresa
especializada em projetos sociais para executar o PTS promovendo
o exercício da participação cidadã, com vistas à melhoria da
qualidade de vida das famílias residentes nas áreas do programa,
através de ações educativas que favoreçam sua organização, a
educação ambiental, a gestão comunitária e condominial e o
acesso ao trabalho e a melhoria de renda familiar, Valor Global R$
3.289.836,64 -- Vigência: 30 meses - assinado em: 16-07-2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 - SRP

Sessão - dia 01/08/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, para a contratação de empresa para
aquisição de material permanente (motor, bomba) e consumo (peças e
acessórios, hidráulico, elétrico e ferramentas) destinados a atender às
necessidades dos poços artesianos no Município de Campo Formoso,
pelo prazo de 12 (doze) meses. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-
1523.

Campo Formoso - BA, 18 de julho de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
01/08/2018 às 9h, em sua sede para contratação de empresa para
prestação de serviços de saúde no Hospital e Maternidade Municipal
de Candiba-BA. O Edital completo ficará disponível para consulta
e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 18 de julho de 2018.
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar p/ o segundo semestre letivo - 2018. Certame: 01.08.2018 às
08h30min, Central de Compras, Av. Pres. Costa e Silva n° 501 -
Célio Alves, Cândido Sales/BA. Edital na CPL, ou no site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r.

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Abertura. Pa. Nº092/2018. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Fornecimento De Materiais De Higienização
Hospitalar, Para Atender Às Necessidades De Todos Os Órgãos
Vinculados A Secretaria Municipal De Saúde. Abertura: 31/07/2018
às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio
Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo,
Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu - BA, 18 de julho de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao contrato nº 175/2014, oriundo da Tomada
de Preço nº 002/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó-Ba.
Contratado: Art e Thec Engenharia e Serviços Ltda. EPP. Objeto:
constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do prazo constante
da cláusula primeira, do quarto termo aditivo ao contrato original, em
mais 09 (Nove) meses, contados a partir da sua assinatura.
Signatários: Pela Prefeitura Municipal de Cipó: Abel Alves Araújo,
Prefeito e pela contratada: Ailton Pires. Data da assinatura do Termo
Aditivo: 11 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 68/2018

PA 172/18
Objeto: aquisição de material a base de concreto (meio-fio, paver,
bloco e calha). Dia 31/07/18 às 9h. Edital:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou na CPL, Rua Theognes Antonio
Calixto, s/n, tel. 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 17 de julho de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira


		2018-07-19T11:54:15-0300




